





🍒 Sakura znaczy kwitnąca wiśnia.

W prefekturze Yamanashi znajduje się najstarsze drzewo wiśni w Japonii. Jego wiek ocenia się na 1800-2000 lat. W języku angielskim nazywane jest: *Yamataka Jindai Cherry Blossom Tree*. Jest ono jednym z trzech drzew zasadzonych na terenie świątyni Jissō-ji w Yamataka. Należy do gatunku *edo-higan-zakura*, jego wysokość 10,3 m, obwód pnia 10 metrów. Legenda głosi, że Yamato Takeru-no-mikoto, syn cesarza Keikō (przyjmuje się, że panował w latach 71–130), zasadził drzewo, gdy dowodził oddziałem ekspedycyjnym na wschodzie. Natomiast w XIII wieku mnich Nichiren, widząc drzewo w złym stanie, modlił się o jego przebudzenie. Drzewo ożyło, więc nazwano je *myōhō-zakura*.

🍒 Pierwsze wzmianki o uprawie wiśni pochodzą sprzed ok. 2500 lat. Jako pierwsi w Europie zaczęli je uprawiać Grecy; miało to miejsce około 300 r.p.n.e. Drzewa te zyskały dużą popularność wśród Rzymian, którzy ok. 100 r.p.n.e. sprowadzili je do Brytanii. Obecnie roczna światowa produkcja wiśni wynosi około miliona ton. Ale wiśnie to również popularne rośliny ozdobne. Wiosną duży walor dekoracyjny posiadają ich licznie tworzone śnieżnobiałe kwiaty, latem i jesienią kolorem zachwycają błyszcząco ciemnoczerwone owoce, jesienią zaś atrakcyjnie przebarwiają się liście.

🍒 Wiśnia jest symbolem narodowym Japonii. Kraj ten jest określany mianem "kraju kwitnącej wiśni".

🍒 Symbol kwiatów wiśni jest wybitny na 100 yenowej monecie

- 🍒 Z okazji kwitnienia wiśni Mc Donalds i Sturbacks w Japonii wypuszczają specjalne sakurowe napoje, i w przypadku Maca burgery w różowej bułce.
- 🍒 W Japonii w czasie kwitnienia wiśni są organizowane pikniki pod drzewkami, aby wspólnie podziwiać kwiaty. Nazywa się to hanami.
- 🍒 Japończycy szczególnie cenią sobie wiśnie, symbolizują piękno i ulotność chwili. Wiązały się także z wyobrażeniem samuraja. Życie tych ostatnich miało być równie ulotne, co wiśni. Z drugiej strony były symbolem kobiecości.
- 🍒 Wierzenia związane z wiśnią pojawiają się także w europejskim folklorze. W folklorze słowiańskim niekiedy z gałązki wiśni sporządzano różgę bądź to z okazji narodzin, bądź wesela. W pierwszym przypadku ojciec uderzał nią dziecko zaraz po chrzcie, co miało symbolicznie sprawić, że będzie posłuszne. W drugim wręczano ją młodej parze. W niektórych regionach z wiśnią wiązały się przesady dotyczące kobiet w czasie miesiączki uważanych z tego powodu za nieczyste. Ponoć ich dotknięcie miało sprawiać, że wiśnia usychała.
- 🍒 Najgrubsza wiśnia w Polsce to wiśnia wonna, antypka, która rośnie w województwie wielkopolskim nad jeziorem Wronczyńskim Małym, obwód pnia 2,05 m.